

**ESTADO DO PARANÁ**  
**CAMARA MUNICIPAL CAPANEMA**

*Emp 160*

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**  
**Nr.: 20/2017**

CNPJ: 01.566.281/0001-07 Fone: (46) 35521596 Fax: (46) 35523217  
Rua Padre Cirilo - 274  
C.E.P.: 85760-000 - Capanema - PR

Processo Administrativo: 6/2016  
Processo Nr.: 6/2016  
Data do Processo: 06/07/2016  
Data da Homologação: 24/08/2016  
Sequência da Adjudicação: 29  
Data da Adjudicação: 20/10/2016

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 1/2016 - PR**

(Empenho Ordinário nr.: 160)

Folha: 1/1

Fornecedor: **SCHENCKEL E SCHENCKEL LTDA EPP** Código: 170 Telefone: 4635522175  
Endereço: RUA ALAGOAS, 450 Banco: 104 - CAIXA ECONÔMICA F  
Cidade: Capanema - PR - CEP: 85760-000 Agência: 1256 - CAPANEMA  
CNPJ: 78.693.421/0001-32 Inscrição Estadual: Conta Corrente: 312-3

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.  
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Órgão: 01 - CÂMARA MUNICIPAL  
Cidade: 01 - CÂMARA MUNICIPAL  
Centro de Custo: 1 - CÂMARA MUNICIPAL  
Fonte de Recurso: Recursos Ordinários (Livres)  
Dotações Utilizadas: 2.001.3.3.90.30.00.00.00 (5) - Atividades da Câmara Municipal  
  
Compl. Elemento: 3.3.90.30.07.12.00.00 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA  
Condições de Pagto: 10 dias após emissão da NF  
Prazo Entrega/Exec.: 5  
Local de Entrega: CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA - -  
Objeto da Compra: Contratação de empresa para fornecimento e entrega, na sede do Poder Legislativo Municipal, de Material de Consumo: Gás e Outros Materiais Engarrafados; Gêneros Alimentícios para Copa e Cozinha; Material de Acondicionamento e Embalagem; Material de Cama Mesa e Banho; Material de Copa e Cozinha e Material de Limpeza e Produtos de Higienezação.  
  
Observações:

| Item | Quantidade | Unid | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Marca | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|-------------|
| 2    | 3,000      | PC   | ÁGUA MINERAL COM GÁS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | 15,60          | 46,80       |
| 3    | 3,000      | PC   | ÁGUA MINERAL SEM GÁS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       | 14,00          | 42,00       |
|      | 1,000      | KG   | Açúcar-obtido da cana de açúcar, tipo cristal                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       | 13,72          | 13,72       |
|      | 3,000      | UN   | Café 100% torrado e moído, com selo de pureza ABIC (Associação Brasileira da Indústria de Café), pacote de 500g                                                                                                                                                                                                                          |       | 10,66          | 31,98       |
| 55   | 3,000      | LT   | SUCO PRONTO - suco pronto para beber, com conteúdo de 1 Litro, diversos sabores em caixa longa vida.                                                                                                                                                                                                                                     |       | 4,85           | 14,55       |
| 56   | 1,484      | KG   | Pão francês de 50 gramas. Composição: farinha de trigo especial, sal, açúcar, água, reforçador, óleo emulsificante ou condicionador e fermento (seco ou biológico).                                                                                                                                                                      |       | 8,26           | 12,26       |
| 57   | 0,400      | KG   | Presunto pré-cozido - A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada. A gordura deve ser branca a castanho-clara, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo. Peso 01 kg dividido em embalagens de 200g.                                    |       | 25,60          | 10,24       |
| 58   | 0,400      | KG   | Queijo Mussarela - Produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos textura firme e sem buracos. A embalagem do produto deve ter o Selo do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.), conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Peso 1kg dividido em embalagens de 200g. |       | 29,98          | 11,99       |

(Valores expressos em Reais R\$)

|                       |        |
|-----------------------|--------|
| <b>Total Geral:</b>   | 183,54 |
| <b>Desconto:</b>      | 0,00   |
| <b>Total Líquido:</b> | 183,54 |

Capnema, 12 de Junho de 2017

*Airton Marcelo Barth*

Airton Marcelo Barth  
Presidente do Legislativo Municipal